

**EKONOMİK İŞBİRLİĞİNE DAİR HÜKÜMETLERARASI TÜRK- TÜRKMEN KOMİSYONU
ALTINCI DÖNEM EYLEM PLANI**

No	Eylem	Eylem Planı	Dönem	Sorumlu Kuruluşlar	
				Türk Tarafı	Türkmen Tarafı
TİCARET, GÜMRÜKLER VE YATIRIM					
1.	İki ülkenin karşılıklı ticaret hacminde potansiyeli olan ürünlerin listesinin değişimi ve söz konusu ürünlere ilişkin ticari prosedürlerin kolaylaştırılması	İki ülkenin karşılıklı ticaretinin artırılması amacıyla, tarafların ihraç potansiyeli bulunan ürünlerin listesinin değişimi ve söz konusu ürünlerle ilgili ticari süreçlerin kolaylaştırılması imkânlarını değerlendirmek için “Çalışma Grubu” oluşturulacaktır. Çalışma Grubunun ilk toplantısı 2022 yılında yapılacak ve sonucunda rapor hazırlanacaktır.	2022-2023	Ticaret Bakanlığı Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)	Ticaret ve Dış Ekonomik İlişkiler Bakanlığı
2.	Fuar organizasyonlarının gerçekleştirilmesi	Türkmenistan’da gerçekleştirilecek Türk İhraç Ürünleri Fuarının ve iki ülkede gerçekleştirilecek diğer ticari fuarların tanıtımının yapılması ve katılım sağlanması için taraflara karşılıklı olarak gerekli destekler sağlanacaktır.	2022-2023	Ticaret Bakanlığı Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)	Ticaret ve Sanayi Odası
3.	Petrol ve doğal gaz sektöründe İş Forumunun gerçekleştirilmesi	Türkmenistan’ın önemli ihracat kalemlerinden petrol ve doğalgaz sektör ürünlerinin tanıtılması, satış kanallarının çeşitlendirilmesi ve aynı zamanda Türkmenistan petrol ve gaz sektöründe yatırım imkânlarının tanıtımının yapılması amacıyla 2022 yılının 2. yarısında İstanbul’da bir İş Forumu düzenlenecektir.	2022	Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)	Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası Türkmengaz Türkmenbaşı Petrol Rafinerisi
4.	Türkiye’de Türkmenistan tanıtım faaliyetlerinin düzenlenmesi	DEİK Türkiye-Türkmenistan İş Konseyi organizasyonu ile 2022 yılının 2. Yarısında Türkiye Cumhuriyeti’nin çeşitli şehirlerinde tanıtım faaliyetleri düzenlenecektir.	2022	Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)	Ticaret ve Sanayi Odası

Aty

SAK

5.	Karşılıklı sektörel heyet ziyaretleri düzenlenmesi	Tarım, inşaat, lojistik ve sağlık sektörü ve su kullanımı ile diğer alanlarda karşılıklı heyet ziyaretleri düzenlenecektir.	2022-2023	Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)	Ticaret ve Sanayi Odası
6.	3 Mart 2015 tarihinde imzalanan "DEİK ile Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği Arasında İşbirliği Anlaşması"nın işlerliğinin artırılması	DEİK ile Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği arasında işbirliği tesis edilmesi için ikili ilişkiler kuvvetlendirilecektir.	2022-2023	Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)	Sanayiciler ve Girişimciler Birliği
7.	Türkiye -Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu'nun kurulması	Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası, Türkiye -Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu'nu kurma konusunu değerlendirecektir.	2022-2023	Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)	Ticaret ve Sanayi Odası
8.	TOBB ile Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası arasında çevrimiçi toplantılar düzenlenmesi	TOBB ile Türkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası ve Türkmen iş insanları arasında toplantılar gerçekleştirilecektir.	2022-2023	Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)	Ticaret ve Sanayi Odası
9.	İki ülke arasında gümrük işbirliğinin geliştirilmesi	İki ülke arasında gümrük işbirliğinin geliştirilmesi ve gümrük işlemlerinin kolaylaştırılması için bir ortak komite/heyet oluşturulması ve basitleştirilmiş gümrük işlemlerine yönelik adımların değerlendirilmesi için iki ülke arasında devam eden çalışmalar hızlandırılacaktır.	2022-2023	Ticaret Bakanlığı	Devlet Gümrük Dairesi
10.	Türkmenistan'ın İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü'ne (SMIIC) üyelik hususunun değerlendirilmesi	İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) üyesi ülkeler arasında ticaretin kolaylaştırılması amacıyla uyumlaştırılmış standartları oluşturmayı, metroloji ve laboratuvar testleri konusunda yeknesaklığı sağlamayı ve akreditasyon şemaları oluşturmayı hedefleyen İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü'ne (SMIIC) Türkmenistan'ın gözlemci üyeliği süreci desteklenecektir.	2022-2023	Ticaret Bakanlığı	Türkmenstandartları Baş Devlet Kurumu
11.	Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması	Türkiye Cumhuriyeti ile Türkmenistan arasında 1992 yılında imzalanan YKTK Anlaşmasının güncellenmesine yönelik	2022	Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı	Maliye ve Ekonomi Bakanlığı Adalet Bakanlığı,

(YKTK) Anlaşması'nın güncellenmesi	yürütülen müzakerelerde üzerinde uzlaşılmayan hususlar, üst düzey temaslarda neticesinde çözüme kavuşturulacaktır.			Dışişleri Bakanlığı Merkez Bankası
------------------------------------	--	--	--	---------------------------------------

TEKNİK DÜZENLEMELER, STANDARDİZASYON VE HELAL AKREDİTASYON ALANINDA İŞBİRLİĞİ

12.	Teknik Düzenlemeler, Standardizasyon, Sertifikasyon, Uygunluk Değerlendirmesi, Akreditasyon ve Metroloji Alanlarında bir İşbirliği Anlaşmasının imzalanması	Teknik Düzenlemeler, Standardizasyon, Sertifikasyon, Uygunluk Değerlendirmesi, Akreditasyon ve Metroloji Alanlarında İşbirliğine ilişkin Anlaşmanın imzalanmasıyla ilgili çalışmalar tamamlanacaktır.	2022	Ticaret Bakanlığı	Türkmenstandartları Baş Devlet Kurumu
13.	Helal akreditasyon ve standardizasyon alanında işbirliği yapılması	"Türkmenstandartları" Baş Devlet Servisi, Helal Akreditasyon Kurumu (HAK) ve Türk Standartları Enstitüsü arasında helal akreditasyon ve standardizasyon alanlarında işbirliği geliştirilecektir.	2022-2023	Helal Akreditasyon Kurumu (HAK) Türk Standartları Enstitüsü (TSE)	Türkmenstandartları Baş Devlet Servisi

BANKACILIK VE VERGİ

14.	Ziraat Bankası'nın iştiraki Türkmen-Türk Bankasının arazi veya bina ihtiyacının karşılanması	Bankanın ihtiyaçlarını karşılayacak hazır bir binanın satın alınması veya arsa tahsisi konusu Türkmen tarafınca incelenecektir.	2022	Hazine ve Maliye Bakanlığı T.C. Ziraat Bankası	Aşkabat Şehir Valiliği (Hekimliği) Maliye ve Ekonomi Bakanlığı Merkez Bankası
15.	Bankacılık alanında işbirliği ve iletişimin güçlendirilmesi	Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ve Türkiye Katılım Bankaları Birliği ile Türkmenistan Merkez Bankası arasında tecrübe paylaşımı alanında işbirliğine ilişkin çalışmalar başlatılacaktır.	2022	Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) Türkiye Bankalar Birliği (TBB) Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB)	Merkez Bankası

16.	Vergi alanında işbirliğine yönelik çalışmalar yapılması	Türkmenistan Maliye ve Ekonomi Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyeti Gelir İdaresi Başkanlığı arasında vergisel konularda tecrübe paylaşımı amacıyla karşılıklı ziyaretler gerçekleştirilecektir.	2022	Hazine ve Maliye Bakanlığı - Gelir İdaresi Başkanlığı	Maliye ve Ekonomi Bakanlığı
17.	"Aşkabat menkul kıymetler borsası" YGPJ ile "Borsa İstanbul" A.Ş arasında menkul kıymetler borsa işlemleri alanında işbirliği	"Aşkabat menkul kıymetler borsası" YGPJ ile "Borsa İstanbul" A.Ş arasında elektronik borsa ve piyasa uygulamalarının entegrasyonu ve birlikte geliştirilmesi, menkul kıymetler borsa işlemlerinin geliştirilmesi, uluslararası tecrübeyi değerlendirmek ve uygulamak amacı ile aktif işbirliği oluşturulacak, yönetici ve uzman derecesinde heyet ziyaretleri düzenlenecektir ve çağdaş piyasa altyapısını oluşturmak için verimli çalışmalar yapılacaktır.	2022-2023	Hazine ve Maliye Bakanlığı "Borsa İstanbul" A.Ş	Maliye ve Ekonomi Bakanlığı "Aşkabat menkul kıymetler borsası" YGPJ

ULAŞTIRMA

18.	Trans-Hazar Doğu-Batı Orta Koridor ve BTK hattı ile iki ülkeyi birbirine bağlayan diğer güzergâhlarda demiryolu taşımacılığının ve işbirliğinin geliştirilmesi	İki ülke arasında vagonların kullanımına yönelik demiryolu idareleri arasında "Vagon Kullanım Sözleşmesi" imzalanacaktır.	2022-2023	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı TCDD Taşımacılık A.Ş.	Türkmendemiryolları Ajansı
19.	Türk-Türkmen Kara Ulaştırma Karma Komisyonu (KUKK) Toplantısının gerçekleştirilmesi	İki ülke arasında KUKK Toplantısı Türkiye'de düzenlenecektir.	2022	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı	Türkmen Ulaştırma Ajansı
20.	Posta alanında işbirliği	PTT A.Ş. ile Türkmenistan TULM ve Türkmen Postası arasında posta ve kargo gönderileri alanında işbirliğinin geliştirilmesi olanakları araştırılacaktır.	2022-2023	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı PTT A.Ş.	Türkmen Postası Türkmenistan Ulaşım ve Lojistik Merkezi Anonim Şirketi Türkmenistan Havayolları

21.	Hava ulařtırması ve lojistięi alanında iřbirlięi	Havacılık otoriteleri arasında, Hava Ulařtırma Anlařmasının yenilenmesi ve hava ulařtırması alanındaki iřbirlięinin geliřtirilmesi üzerinde mütakereler geręekleřtirilecektir.	2022-2023	Ulařtırma ve Altyapı Bakanlıęı	Türkmenistan Bakanlar Kurulu Nezdinde Ulařtırma ve Komünikasyon Ajansı Türkmenistan Havayolları Türkmenistan Ulařım ve Lojistik Merkezi Anonim Őirketi
-----	--	--	-----------	--------------------------------	--

ENERJİ

22.	İki ÷lke arasında doęal gaz ve petrol alanlarında iřbirlięinin geliřtirilmesi	Taraflar, 30 Mayıs 2013 tarihinde Ařkabat'ta imzalanan, Türkmenistan'dan Türkiye'ye doęalgazın sevk edilmesi konusunda Türkmenistan Hükümeti ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti arasında Çerçeve Anlařmasını göz önünde bulundurarak, Türkmenistan doęalgazının Türkiye Cumhuriyeti üzerinden Avrupa ÷lkelerine tařınması amacıyla Hazar Denizi geçiřli boru hattı bařta olmak üzere her türlü alternatif projeler ile ilgili hususları görüřmek üzere toplantılar yapılacaktır.	2022-2023	Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlıęı	Türkmengaz Devlet Őirketi
23.	Enerji ve elektrik alanlarında iřbirlięi yapılması	Türkmen tarafı, Türk Őirketlerini Türkmenistan'nın petrol ve gaz sektöründe açılan uluslararası ihalelere aktif katılmaya davet etmektedir. Taraflar, Türk Őirketlerinin yatırımcı olarak Türkmenistan'ın petrol ve gaz sektörü ile iřbirlięi projelerini destekleyeceklerdir. Taraflar, elektrik enerjisi alanında iki ÷lke arasında teknik iřbirlięinin geliřtirilmesi yönünde niyetlerini beyan etmiřlerdir.	2022-2023	Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlıęı BOTAŐ TPAO TEİAŐ	Enerji Bakanlıęı Türkmenistan Petrol Gaz Kompleksi

ŞEHİRCİLİK

24.	Yapı işleri konularına ilişkin ziyaret programları ve iş birliği protokolleri yapılması	RFID etiketi kullanılan çimentonun gözetiminde kullanılan EBİS'in (Elektronik Beton İzleme Sistemi) tanıtımı amacıyla 2022 yılı içerisinde Türkiye ve Türkmenistan'da karşılıklı eğitim programları, toplantılar, bilimsel ve teknik ziyaret programları gerçekleştirilecektir.	2022-2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	İnşaat ve Mimarlık Bakanlığı Aşkabat Şehir Valiliği
25.	Türkmenistan'da yeni yerleşim yerlerine yönelik işbirliği ve deneyim paylaşımı yapılması	Türkmenistan'da yeni yerleşim yerlerinin belirlenmesi ve planlama çalışmalarına yönelik olarak iki ülke arasında işbirliği ve deneyim paylaşımı yapılacaktır. Bu çerçevede, her iki ülkede toplantı ve yerinde inceleme (saha gezisi) organizasyonları düzenlenecektir.	2022-2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	Aşkabat Şehir Valiliği İnşaat ve Mimarlık Bakanlığı
26.	"Akıllı Şehirler" alanında bilgi ve tecrübe paylaşımı	Türkiye ve Türkmenistan arasında karşılıklı işbirliği kapsamında oluşturulacak Türkmen Heyeti Türkiye Cumhuriyetine davet edilecek ve bu çerçevede bir akıllı şehir bilgilendirme toplantısı yapılacaktır. Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı Türkmenistan ile paylaşılacaktır. Türkiye'de belirlenen örnek bir belediyede akıllı şehir uygulamalarının yerinde incelenmesine ilişkin Türkmen Heyeti ile seçilen belediyeye teknik ziyaret gerçekleştirilecektir.	2022-2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	İnşaat ve Mimarlık Bakanlığı Aşkabat Şehir Valiliği
27.	Binalarda/ yerleşim yerlerinde enerji verimliliği alanında işbirliği ve tecrübe paylaşımı yapılması	Binalarda enerji verimliliği ile binalarda/yerleşmelere Yeşil Sertifika ve EKB (Enerji Kimlik Belgesi) verilmesi konularında bilgi ve tecrübe paylaşımı yapılacaktır.	2022-2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	İnşaat ve Mimarlık Bakanlığı

28.	Çevre Yönetimi alanında karşılıklı deneyim paylaşımı sağlanmasına yönelik olarak iki ülke arasında işbirliği yapılması	Her iki ülkedeki çevre yönetimi uygulamaları hakkında ilgili kamu ve özel sektör kurum temsilcilerince yerinde ziyaretler, eğitim, çalıştay vs. düzenlenecektir.	2022 - 2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	Tarım ve Çevre Bakanlığı
TARIM VE ORMAN					
29.	Tarım ürünlerinin üretimi ve toprak değerlendirilmesi alanında ileri usul ve yeni teknolojilerle ilgili tecrübe paylaşımı yapılması	Tarım ürünlerinin üretiminde modern sulama teknolojisinin ve tarım makinalarının kullanımı, sertifikalı tohum, toprak kalitesinin artırılması, biyoteknoloji, tarımsal üretim süreçlerinin her aşamasının geliştirilmesi ve kayıt altına alınması, coğrafi bilgi sistemlerinin kullanımı için işbirliği yapılacaktır.	2022-2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Tarım ve Doğa Koruma Bakanlığı
30.	Bitkilerin korunmasıyla ilgili işbirliğinin devam ettirilmesi kapsamında iki ülke arasında "Bitki Koruma ve Bitki Karantinası Alanında İşbirliği Anlaşması"nın imzalanması	Üzerinde mutabık kalınan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti Arasında Bitki Koruma ve Bitki Karantinası Alanında İşbirliği Anlaşması"nın imzalanması sağlanacaktır.	2022	Tarım ve Orman Bakanlığı	Tarım ve Çevreyi Koruma Bakanlığı
31.	Veteriner denetimi ve veteriner hizmetleri ile hayvan hastalıklarının laboratuvar tespitiyle ilgili usullerin geliştirilmesi alanında tecrübe paylaşımı yapılması	Hayvan ve at hastalıklarının teşhisi ve tedavisi ile ilgili laboratuvar çalışmalarında tecrübe paylaşımı gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda, eğitim alacak Türkmen uzmanların sayısı ve Türk Uzmanların Türkmenistan'da gerçekleştireceği saha ziyaretlerinin tarihleri belirlenecektir.	2022-2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Tarım ve Çevreyi Koruma Bakanlığı Türkmen Atları Devlet Birliği
32.	Su kaynakları konusunda işbirliğinin geliştirilmesi	-Su kaynaklarının kullanımı ve yönetimi konusunda işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla aşağıdaki alanlarda tecrübe paylaşımı yapılacaktır:	2022-2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Su Devlet Komitesi

		<p>-Basınçlı sulama sistemleri ile damlama sulama sistemlerinin hayata geçirilmesi</p> <p>-Su kaynaklarının dijital sistemle yönetimi</p> <p>-Sel ve taşkınların yıkıcı etkilerinin azaltılmasına ve önlenmesine yönelik faaliyetlerin yapılması</p> <p>-Su tesisleri inşaatına ilişkin açılan uluslararası ihalelere iki tarafın inşaat şirketlerinin katılımına dair işbirliği</p> <p>-Su kaynaklarının planlanması, geliştirilmesi, rasatlar ve hidrolojik gözlem ağı konularında teknik destek verilmesi</p> <p>- Su alanında toplantı, eğitim ve uluslararası konferanslara davet çıkarmak, katılım sağlamak ve bu alanlarda işbirliği</p> <p>-Su alanında uzman yetiştirilmesine yönelik işbirliği yapılması ve karşılıklı tecrübe paylaşımı</p> <p>-29.02.2012 tarihinde imzalanan su alanında teknik işbirliği anlaşması kapsamında faaliyetlerin sürdürülmesi. Türk tarafı, söz konusu Anlaşmadan kaynaklanan görevlerin iş programını hazırlamak üzere 2022-2023 yıllarında Ankara'da görüşme yapmayı teklif etmiştir. Türkmen tarafı, anılan teklifi değerlendireceğini ifade etmiştir.</p>			
33.	Su ürünleri yetiştiriciliği konusunda ortak proje	Su ürünleri yetiştiriciliği konusunda ortak proje geliştirilerek Türkiye tecrübesinin Türkmen uzmanlara aktarılması sağlanacaktır.	2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Sanayiciler ve Girişimciler Birliği

	geliştirilmesi ve tecrübe paylaşımının sağlanması				
34.	Ormancılık alanında tecrübe paylaşımı yapılması Kurak alanların ağaçlandırılması için fidan üretiminin yapılması	Ormancılık alanında ortak işbirliği yapılacaktır. Türkiye ile Türkmenistan arasında 3 Haziran 2014 tarihinde Ankara'da imzalanmış olan "Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşması" çerçevesinde Türkmenistan'daki kurak ve çöl alanların ağaçlandırılması için fidan üretim teknikleri de kullanılarak fidan üretimi ve dikimi yapılacaktır. Ayrıca, orman yangınları ve diğer zararlılarla mücadele konusunda tecrübe değişimi yapılacaktır.	2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Tarım ve Çevreyi Koruma Bakanlığı
35.	At üretim konusunda işbirliği yapılması	Suni tohumlama, soy kütüğü oluşturulması, DNA testlemesi ile anne baba doğrulaması ve doping kontrolü konularında karşılıklı tecrübe paylaşımı yapılacaktır. 27 Kasım 2021 tarihinde Aşkabat'ta imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı ile Türkmenatları Devlet Birliği Arasında Atçılık Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı çerçevesinde ikili işbirliği geliştirilecektir.	2022-2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Türkmen Atları Devlet Birliği
36.	At yarışı düzenlenmesi konusunda işbirliği	Uluslararası at yarışlarına iştirak ve yarışların düzenlenmesi hususlarında karşılıklı tecrübe ve deneyim paylaşımı yapılacaktır. Türkmen jokeylere Türkiye'de eğitim verilecektir.	2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Türkmen Atları Devlet Birliği
37.	Atların kimliklendirilmesi ve kayıt altına alınması konusunda eğitim, Ruam Surveyinin Planlanması	Atların kimliklendirilmesi ve kayıt altına alınabilmesi için ülkedeki gerekliliklerin gözden geçirilmesi, Ruam surveyinin planlanması yapılacaktır.	2023	Tarım ve Orman Bakanlığı	Türkmen Atları Devlet Birliği

TAPU, KADASTRO VE HARİTA

38.	Türkmenistan Tapu Sicil, Kadastro ve Harita sisteminin modernizasyonu için işbirliği yapılması	Türkmenistan tapu sicilinin ve kadastro sistemi incelenip, bilgi ve tecrübe paylaşımına ilişkin işbirliği yapılacaktır.	2022-2023	Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı	Tarım ve Çevre Bakanlığı
-----	--	---	-----------	--	--------------------------

SANAYİ, BİLİM-TEKNOLOJİ VE BÖLGESEL KALKINMA

39.	Endüstri ve sanayi bölgeleri konusunda bilgi ve tecrübe teatisi yapılması	Türk-Türkmen ortaklığı ile Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) kurulması konusunda işbirliği yapılabilmesi amacıyla Türkiye'deki OSB örnekleri yerinde incelenecektir. Sanayi Bölgelerinin kurulup yönetilmesine ilişkin mevzuat Türkmen tarafı ile paylaşılacaktır.	2022-2023	Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı	Maliye ve Ekonomi Bakanlığı
40.	KOBİ'lerin geliştirilmesi alanında işbirliği yapılması	Türkiye Cumhuriyeti Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı ile Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği arasındaki 3 Haziran 2014 tarihli Mutabakat Zaptı kapsamında, KOBİ'ler arasında işbirliğinin geliştirilmesine ilişkin Eylem Planı imzaya hazır hale getirilecektir.	2022	KOSGEB	Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği
41.	Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) ile Türkmenistan Bilimler Akademisi (Academy of Sciences of Turkmenistan - AST) arasında 2014 yılında imzalanan İşbirliği Protokolü doğrultusunda ortak Ar-Ge projeleri için çağrı yayınlanması	TÜBİTAK ve AST tarafından, Türk ve Türkmen bilim insanları arasında gerçekleştirilecek olan ortak Ar-Ge projelerinin desteklenmesine yönelik bir çağrı yayınlanması amacıyla görüşmelerde bulunulacaktır. Söz konusu çağrı, görüşmelerin olumlu sonuçlanması durumunda, Türkiye ve Türkmenistan'da ilan edilecektir.	2022-2023	TÜBİTAK	Türkmenistan İlimler Akademisi
42.	Türkmenistan Bilimler Akademisi ile Türkiye Bilimler Akademisi arasında 2010 yılında imzalanan	İki ülke arasında bilim ve teknolojiye öncelikli alanların belirlenmesi ve ülkelerimizde yapılması planlanan bilim etkinlikleri ile ilgili bilgi paylaşımının yola koyulması ve bu	2022-2023	Türkiye Bilimler Akademisi	Türkmenistan İlimler Akademisi

	İşbirliği Anlaşması çerçevesinde iki tarafın ilgi duyduğu bilimsel alanların belirlenerek bilimsel kurumlar arasında işbirliğinin oluşturulması	etkinliklere bilim adamlarının katılım sağlaması konusunda yardım edilecektir. Anlaşma çerçevesinde tarafların ilgi duyduğu bilimsel alanlar belirlenecek ve işbirliği tesis edilecektir.			
43.	Türkmenistan Bilimler Akademisi ile Türkiye Bilimler Akademisi arasında Uygulama Protokolü ve İşbirliği Anlaşması imzalanması	2010 yılında imzalanan Üst Düzey Çerçeve Anlaşması temelinde, Türkmenistan Bilimler Akademisi ile Türkiye Bilimler Akademisi arasında Uygulama Protokolü ve İşbirliği Anlaşması'nın imzalanmasına yönelik müzakereler başlatılacaktır.	2022-2023	Türkiye Bilimler Akademisi	Türkmenistan İlimler Akademisi
44.	Ulusal ve bölgesel kalkınma programlarının ve bunlara ilişkin eylem planlarının tasarlanmasına ve özellikle iyi uygulama örneklerine ilişkin bilgi ve tecrübe paylaşımı yapılması	Türkiye Cumhuriyeti'nin bölgesel kalkınma yaklaşımının ve tecrübesinin paylaşılması amacıyla, bölge kalkınma idaresi başkanlıkları, kalkınma ajansları ve Türk yatırımcıları yönlendirecek olan yatırım destek ofislerinin iletişim bilgileri Türkmen tarafı ile paylaşılacak ve Türkmen tarafının da muadil Kurumlarının iletişim bilgileri Türk tarafına gönderilecektir. Çevrim içi veya fiziki düzenlenecek eğitimle, Türkiye Cumhuriyeti'nin bölgesel kalkınma alanında ve Kalkınma Ajanslarının uygulamaları neticesinde edindiği bilgi ve tecrübeler Türkmenistan tarafı ile paylaşılacaktır. Türkmen heyetinin, pandeminin seyrine göre Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından belirlenecek kalkınma ajansları ve bölge kalkınma idaresi başkanlıklarını ziyaret etmesi ve çevrim içi bilgi ve tecrübe paylaşımı yapılması sağlanacaktır.	2022-2023	Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı	Maliye ve Ekonomi Bakanlığı İl ve Aşkabat Şehir Valilikleri
45.	Türksat Uydu Haberleşme ve Kablo TV A.Ş. ile CJSC Turkmen Hemrasy-TurkmenAlem uydu	Türksat Uydu Haberleşme ve Kablo TV A.Ş. ile Turkmen Alem uydu operatörü arasında uydu televizyon yayıncılığı, uydu haberleşmesi, e-Devlet projeleri ve uydu programları geliştirme konularında ortak	2022-2023	Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Türksat A.Ş.	CJSC Turkmen Hemrasy TurkmenAlem

	operatörü arasında İşbirliği Protokolü imzalanması	çalışmaları ve işbirliklerini geliştirecek bir İşbirliği Protokolü imzalanarak iki ülkenin haberleşme alanında karşılıklı çalışma ve çözümleri öncelikli olarak iki uydu operatörü arasında geliştirilecektir.			
--	--	--	--	--	--

EĞİTİM

46.	Eğitim Alanında İşbirliğine Dair Hükümetlerarası Türk-Türkmen Konseyi 4. Toplantısı'nın gerçekleştirilmesi	Taraflar, Eğitim Alanında İşbirliğine Dair Hükümetlerarası Türk-Türkmen Konseyi 4. Toplantısı'nın 2022 yılının ikinci yarısında düzenlenmesi için gerekli çalışmaları yapacaklardır. Toplantı tarihleri, diplomatik kanallar üzerinden kesinleştirilecektir.	2022	Milli Eğitim Bakanlığı	Eğitim Bakanlığı
47.	Ortak Türkmen-Türk Genel Eğitim Okuluna arsa veya bina tahsisine yönelik çalışmalar yapılması	Ortak Türkmen-Türk Genel Eğitim Okulunun kapasitesinin artırılması için 2022 yılı sonuna kadar arsa veya bina tahsisi konusunda Türkmen tarafı destek verecektir.	2022	Milli Eğitim Bakanlığı	Eğitim Bakanlığı
48.	Eğitim Alanında İşbirliği Anlaşması'nın imzalanması	Türkiye Cumhuriyeti ile Türkmenistan Hükûmeti arasında Eğitim Alanında İşbirliği Anlaşması imzalanması amacıyla müzakerelere devam edilecek ve anlaşma imzaya hazır hale getirilecektir.	2022-2023	Milli Eğitim Bakanlığı	Eğitim Bakanlığı
49.	Türkiye Maarif Vakfı ve Türkmen makamları arasında Mutabakat Zaptı görüşmeleri gerçekleştirilmesi	Türkiye Maarif Vakfı'nın Türkmenistan'da eğitim faaliyetlerine başlayabilmesine ilişkin Mutabakat Zaptı (MoU) görüşmelerine 2022 yılı içerisinde başlanacaktır.	2022	Türkiye Maarif Vakfı	Eğitim Bakanlığı
50.	Öğretim elemanı değişimi ve bilimsel işbirliğinin teşvik edilmesi	Öğretim elemanı değişimi ve bilimsel işbirliğine yönelik olarak Uluslararası Projeler çerçevesinde işbirliği yapılacaktır.	2022-2023	Yükseköğretim Kurulu (YÖK)	Eğitim Bakanlığı

SAĞLIK

51.	Aşı Sertifikalarının Karşılıklı Tanınması	Aşı sertifikalarının karşılıklı tanınmasına ilişkin çalışmalar sonlandırılacaktır.	2022-2023	Sağlık Bakanlığı Dışişleri Bakanlığı	Sağlık ve Tıp Endüstrisi Bakanlığı
-----	---	--	-----------	---	------------------------------------

SPOR

52.	Dopingle Mücadele konusunda bilgi ve tecrübe paylaşımına yönelik işbirliği sağlanması	<p>-Doping kontrollerinin Dünya Dopingle Mücadele Kuralları ve Uluslararası Standartlara uygun şekilde yürütülmesi konusunda Türkmenistan Dopingle Mücadele Ajansı'na akredite olacak Doping Kontrol Görevlilerine yönelik teorik ve pratik eğitimler düzenlenecektir.</p> <p>-Dopingle Mücadelede Ulusal Mevzuat ve anti-doping kuralları ile düzenlemelerin geliştirilmesi hakkında bilgi değişimine yönelik görüşmeler yapılacaktır.</p> <p>-Dopingle Mücadele Eğitim Programı (Eğitim plan ve programlarının oluşturulması ve yürütülmesi) hayata geçirilecektir.</p> <p>-Soruşturma, Yürütme ve İstihbarat Toplama Yöntemleri ile Sonuçların Değerlendirilmesi Süreçlerine ilişkin Bilgi Paylaşımı Toplantısı gerçekleştirilecektir.</p> <p>-Tedavi Amaçlı Kullanım İstisnası yönetim programının güçlendirilmesi, yasaklı madde içeren ilaçların satışı ve kullanımı Programı Toplantısı gerçekleştirilecektir.</p>	2022-2023	Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonu	Türkmenistan Dopingle Mücadele Kurulu
53.	Doping Kontrol Programı geliştirme konusunda işbirliğinin sağlanması	<p>Doping Kontrol alanlarının planlanması, yürütülmesi, doping kontrol konusunda personelin eğitilmesine yönelik Doping Kontrol Programı Geliştirme Toplantısı gerçekleştirilecektir.</p> <p>Biyolojik profiller ve hedefe yönelik doping kontrolleri aracılığıyla Doping Kontrol Programlarının Geliştirilmesi için Biyolojik Pasaportlarla ilgili toplantı gerçekleştirilecektir.</p>	2022-2023	Türkiye Dopingle Mücadele Komisyonu	Türkmenistan Dopingle Mücadele Milli Ajansı

		Türkmen sporcuların planlanan şekilde sürekli doping testi yapılması amacıyla, Dünya Antidoping ajansı tarafından kayda alınan Türkiye Doping Mücadele Komisyonu ile Türkmenistan Doping Mücadele Milli Ajansı arasında anlaşma yapılması konusunda çalışma yapılacaktır.			
54.	Geleneksel sporlar konusunda işbirliğinin geliştirilmesi	2022 yılında Türkiye'de Düzenlenmesi öngörülen Dünya Göçebe Oyunları'na Türkmen tarafı davet edilecektir.	2022	Gençlik ve Spor Bakanlığı	Türkmenistan Spor ve Gençlik Politikası Bakanlığı
55.	Geleneksel sporlar konusunda işbirliğinin geliştirilmesi	Ahalteke atlarının Türkiye'de tanıtılması ve Türkiye'de düzenlenen geleneksel oyunlarda bu atların da gösteri yapabilmesi amacıyla işbirliği yapılacaktır.	2022-2023	Gençlik ve Spor Bakanlığı	Türkmen Atları Devlet Birliği
56.	Spor alanında işbirliğini geliştirmek üzere teknik işbirliği protokolü imzalanması	İki ülke arasında dostluk ve işbirliğini ilerletmek, aynı zamanda sporcuları teknik olarak geliştirmek ve sporculara tecrübe kazandırmak üzere; antrenör değişimi, ortak kamp, her iki ülke arasında tesislerin kullanılması, tecrübe paylaşımı vb. konularını kapsayan teknik işbirliği protokolü imzalanacaktır.	2022-2023	Gençlik ve Spor Bakanlığı	Türkmenistan Spor ve Gençlik Politikası Bakanlığı
KÜLTÜR VE İNSANCIL İŞBİRLİĞİ					
57.	Turizm sektöründe hizmet kalitesini arttırmak amacıyla, konaklama işletmelerinde çalışan personele yönelik tecrübe ziyaretlerinin organize edilmesi konusunda işbirliği yapılması	Türk tarafınca Türkmenistan'da faaliyet gösteren konaklama ve yeme-içme işletmelerinde çalışan personelin mesleki bilgi ve becerilerini geliştirmek amacıyla, deneyim alış-verişi (personel eğitimi) yapılacaktır. Bu amaçla iki ülke uzmanları arasında iş ziyaretleri organize edilecektir.	2022-2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkmenistan'ın ilgili Valilikleri ve ilgili sektör kurumları

58.	Uluslararası Tiyatro Festivallerine iki ülkenin tiyatrolarının katılımının sağlanması	Her iki ülkede gerçekleştirilecek tiyatro festivallerine iki ülkenin tiyatroları davet edilecektir.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Kültür Bakanlığı
59.	İki ülkede ortak film yapımı ve film gösterimlerine destek verilmesi ile Sinematografik Ortak Film Yapımı konusunda işbirliği yapılması	Tarafların arşivlerinde yer alan materyallerin değişimi konusu değerlendirilecek ve Türkiye ile Türkmenistan'ın ortaklaşa film ve televizyon dizisi yapmalarına imkan sağlayacak hukuki altyapının oluşturulabilmesini teminen "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti Arasında Görsel İşitsel Hizmetler Ortak Yapımına İlişkin Anlaşma"nın müzakereleri hızlandırılacaktır.	2022	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkmenistan TV, Radyo ve Sinematografi Devlet Komitesi
60.	Turizm ve tanıtım alanında karşılıklı işbirliği geliştirilmesi	-Ülkeler arasında karşılıklı olarak tanıtım toplantısı (workshop) ve tanıtıcı turlar düzenlenecek, - Her iki ülkede turizm fuarlarına aktif katılım sağlanacak, - Türkmenistan'da düzenlenecek "Turizm ve Gezi" Uluslararası Fuar ve Konferansına Türkiye'nin seyahat acentelerin katılımları teşvik edilecektir, - Ülkelerin turizm sektöründeki deneyim paylaşımı amacıyla ilgili uzmanlara yönelik iş gezileri düzenlenecek, - Her iki ülke arasında turizm alanında medya temsilcileri, film çalışanları ve tur operatörleri için iş seyahatleri düzenlenecektir.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkmenistan Sanayiciler ve Girişimciler Birliği ve ilgili sektör kurumları
61.	"Türk Kültür, Sanat ve Edebiyatının Dışa Açılmasını Destekleme Projesi"nin (TEDA) değerlendirilmesi	Taraflar, kendi edebiyatlarının ve kültürlerinin karşılıklı olarak tanınması ve anlaşılmasını geliştirmek üzere, kendi edebi eserlerinin diğer ülke diline çevrilmesini ve o dilde yayımlanmasını onaylayan ve çeviriyi destekleyen programları karşılıklı olarak paylaşılacaktır.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkmenistan Yayınevi Dairesi

62.	Her iki ülke kütüphaneleri arasında Mutabakat Zaptı imzalanması	İki ülke kütüphaneleri arasında işbirliğine ilişkin bir Mutabakat Zaptı imzalanması hususu Türkiye tarafınca önerilmiştir. Türkmen tarafı konuyu değerlendirecektir. Bu amaçla bir taslak metin Türkiye tarafınca iletilecektir.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Kültür Bakanlığı
63.	İki ülkenin edebiyat ve yayıncılık alanındaki işbirliğinin desteklenmesi	İki ülke arasındaki edebiyat ve yayıncılık alanındaki işbirliğin artırılmasını teminen uluslararası sempozyum, panel ve edebiyat festivallerine muhabir ve basın mensuplarının katılımı teşvik edilecektir.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkmen Devlet Yayınevleri
64.	Türkmenistan'da Türkiye Cumhuriyeti Kültür Günleri düzenlenmesi ve etkinlik kapsamında Türk Sinema Günlerinin organize edilmesi	2023 yılında Türkmenistan'da Türkiye Cumhuriyeti Kültür Günleri organize etmek üzere ilgili çalışmalar gerçekleştirilecek ve söz konusu Kültür Günleri çerçevesinde yapılacak Film Gösterisi organizasyonuna yönelik hususlar istişare edilerek, gösterilecek filmlerin listesi konusunda mutabık kalınacaktır.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Kültür Bakanlığı Türkmenistan TV, Radyo ve Sinematografi Devlet Komitesi
65.	Kültür alanında kullanılmakta olan bilgi ve dijital teknolojiler konusunda işbirliği imkânlarının değerlendirilmesi ve söz konusu alanla ilgili uzman teatisinin yapılması	Kültür alanında kullanılmakta olan bilgi ve dijital teknolojiler konusunda işbirliğin hususunu değerlendirmek üzere, iki ülkenin ilgili uzmanları arasında çalışma ziyaretleri organize edilecektir.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Kültür Bakanlığı
66.	El yazması eserlerin korunması, restorasyonu, personel eğitimi ve dijital ortama aktarılması konularında işbirliği yapılması	Taraflar arasında, yazma eserlerin korunması, restorasyonu, personel eğitimi ve dijital ortama aktarılması konularında işbirliği yapılacaktır.	2023	Kültür ve Turizm Bakanlığı	İlimler Akademisi Mahtumkulu Dil, Edebiyat ve Ulusal El Yazmalar Enstitüsü

**ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK İŞLERİ, KONSOLOSLUK İŞLERİ
ULAŞTIRMA**

67.	İki ülke vatandaşlarının çalışma izinleri ile iş insanlarının vize/çalışma izni uygulamalarının uyumlaştırılmasının değerlendirilmesi Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı yük aracı sürücülerini için vize kolaylığı sağlanmasının değerlendirilmesi	İki ülke vatandaşlarının çalışma izni koşulları, süreleri ve harçları ile her iki ülke iş insanlarının vize ve çalışma izni işlemlerinde benzer uygulamaların sağlanması konusunda taraflar arasında 2022 yılının ikinci yarısında toplantı gerçekleştirilecektir. Taraflar, Türkmenistan'a veya bu ülke üzerinden üçüncü ülkelere veya üçüncü ülkelerden Türkmenistan'a yük taşıyan Türkiye vatandaşı olan sürücüler için vize ücretlerinin düşürülerek bir yıllık çok girişli vize alınması konusu başta olmak üzere diğer hususları görüşmek üzere en geç 2022 yılı Aralık ayında toplantı gerçekleştirecektir. Türk tarafı, Hazar Denizi üzerinden Ro-Ro ile gelen yük aracı sürücülerine sağlanan vize kolaylığı konusunu Türkiye'deki firmalara duyuracaktır.	2022	Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı	Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı, Devlet Göçmenler Dairesi, Maliye ve Ekonomi Bakanlığı, Merkezi Bankası
-----	---	---	------	---	--

İNSAN KAYNAKLARI

68.	Ortaklığın Temelini Oluşturan Bir Mutabakat Zaptı İmzalanması	Taraflar arasında yürütülecek işbirliğinin çerçevesini belirleyen bir mutabakat zaptı imzalanacaktır.	2022-2023	Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi	Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı Nezdinde Devlet Memurları Akademisi
69.	Kamu Personeli Eğitiminde Yöntem ve Uygulama Konusunda Çevirim İçi Toplantılar Düzenlenmesi	İki ülkede kamu personelinin eğitimi ve geliştirilmesine ilişkin kullanılan yöntem ve araçlar hakkında detaylı bilgi paylaşımı amacıyla çevrim içi görüşmeler gerçekleştirilecektir.	2022-2023	Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi	Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı Nezdinde Devlet Memurları Akademisi
70.	Kamu Personeli Eğitiminde Yenilikçi Eğitim Programlarının Gerçekleştirilmesi	Taraflar arasında, kamu personelinin daha etkin hizmet sunmasını sağlamak amacıyla ortaklaşa planlanabilecek eğitim ve geliştirme	2022-2023	Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi	Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı Nezdinde Devlet Memurları Akademisi

		faaliyetleri hakkında çevirim içi ve yüz yüze görüşmeler gerçekleştirilecektir.			
71.	Güncel Deneyimlerin Paylaşılması Amacıyla Teknik Ziyaretlerin Düzenlenmesi	Kamu personelinin eğitimine ilişkin modern yaklaşımlar konusunda bilgi paylaşımı yapmak amacıyla taraflar arasında çalışma ziyaretleri organize edilecektir.	2022-2023	Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi	Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı Nezdinde Devlet Memurları Akademisi
72.	Tecrübe Paylaşımı ve İş Başı Eğitim İçin Kısa Süreli Çalışma Ziyaretleri Gerçekleştirilmesi	İki ülkenin kamu personelinin, tecrübe ve bilgilerini arttırmak amacıyla kısa süreli, karşılıklı staj ve iş gölgeleme ziyaretleri gerçekleştirilebilmesi için görüşmeler yürütülecektir.	2022-2023	Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi	Türkmenistan Cumhurbaşkanlığı Nezdinde Devlet Memurları Akademisi

**EKONOMİK İŞBİRLİĞİNE DAİR HÜKÜMETLERARASI TÜRK-TÜRKMEN
KOMİSYONU ALTINCI DÖNEM TOPLANTISI PROTOKOLÜ
(Aşkabat, 1 Temmuz 2022)**

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti (bundan böyle “Taraflar” olarak anılacaktır) arasında 6 Aralık 2007 tarihinde imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti Arasında Ekonomik İşbirliğine Dair Hükümetlerarası Türk-Türkmen Komisyonu Hakkında Anlaşma” uyarınca teşkil edilen Hükümetlerarası Türk-Türkmen Komisyonu’nun (bundan sonra “Komisyon” olarak anılacaktır) 6’ncı Dönem Toplantısı, 1 Temmuz 2022 tarihinde Aşkabat’ta gerçekleştirilmiştir.

Türk Heyetine Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sayın Fuat OKTAY, Türkmen Heyetine ise Türkmenistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Batyr ATDAYEV başkanlık etmişlerdir.

İki ülke heyet listeleri İşbu Protokol ekinde sunulmaktadır (Ek-2 ve Ek-3).

Komisyonun 6’ncı Dönem Toplantısı, dostluk ve kardeşlik anlayışıyla iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin karşılıklı yarar esasında daha da geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi arzusu ile dostane ilişkileri yansıtan samimi bir atmosferde gerçekleştirilmiştir.

Taraflar, iki ülkenin ekonomik durumu, bölgesel ve çok taraflı konular, ayrıca, ticari ve ekonomik, kültürel ve insani ilişkiler ile ilgili görüş alışverişinde bulunmuşlardır.

Taraflar, iki ülke arasında işbirliğinin geliştirilmesi için potansiyelin bulunduğunu kaydederek, bu potansiyelden tam olarak yararlanmak için ikili ilişkilerin alanlarını genişletmek, ticaret hacmini arttırmak ve iş çevreleri arasındaki işbirliğini etkinleştirmeye yönelik eylemlerin gerçekleştirilmesi için anlaşmışlardır.

Taraflar, bu çerçevede, Türkiye Cumhuriyeti ile Türkmenistan arasında çeşitli alanlarda işbirliğine dair müzakerelerin bir sonucu olarak, işbu Protokol’ün Ek-1’inde yer alan Ekonomik İşbirliğine Dair Hükümetlerarası Türk-Türkmen Komisyonu Eylem Planı’nı kabul etmişlerdir.

Söz konusu Eylem Planı; ticaret, ekonomi ve yatırım, bankacılık, enerji, ulaştırma, sanayi ve teknoloji, eğitim ve bilim, sağlık, kültür ve turizm, çevre ve şehircilik, tarım, spor, çalışma ve sosyal güvenlik dahil olmak üzere çeşitli alanlarda işbirliğini içeren 72 adet faaliyeti kapsamaktadır.

Taraflar, Eylem Planında yer alan maddelerin uygulamasını gözden geçirmek için, Türkiye tarafında Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakan Yardımcısı'nın ve Türkmenistan tarafında ise Türkmenistan Ticaret ve Dış Ekonomik İlişkiler Bakan Yardımcısı'nın Eşbaşkanlığında ilgili kurumların temsilcilerinin katılımları ile altı ayda bir defa izleme toplantısı yapılması ve sonucunda düzenlenecek raporun HEK Eşbaşkanlarına iletilmesi konusunda anlaşmışlardır.

Taraflar, Komisyon'un 7'nci Dönem Toplantısının diplomatik kanallarla belirlenecek bir tarihte Türkiye'de gerçekleştirilmesi hususunda anlaşmışlardır.

İşbu Protokol 1 Temmuz 2022 tarihinde Aşkabat'ta, eşit derecede geçerli olmak üzere Türkçe ve Türkmençe dillerinde ikişer asıl nüsha olarak imzalanmıştır.

**TÜRKİYE CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ ADINA**

Fuat OKTAY
Cumhurbaşkanı Yardımcısı

**TÜRKMENİSTAN
HÜKÜMETİ ADINA**

Batyr ATDAYEV
Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı